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Stillingsbetegnelse: Styrelseschef for Styrelsen for sundhed og forebyggelse(PPN) 

Organisatorisk indplacering: Styrelseschefen er medlem af Sundhedsledelsen. 

Sundhedsledelsen består af: 1 Styrelseschef, 1 Cheflæge, 1 Chef-

sygeplejerske (2 Chefsygeplejersker indtil 31.12.2009), 1 Cheftand-

læge.   

Sundhedsledelsens  

arbejdsområder og opgaver: 

Sundhedsledelsen har det fælles ansvar for driften, udviklingen, ko-

ordineringen af samt forebyggelsesindsats og sundhedsfremme i 

det samlede sundhedsvæsen, og leder og styrer på hvert sit felt al 

speciallæge-, sygepleje-, tandpleje- og praksisdrift på nationalt plan. 

Styrelseschefen har det overordnede driftsmæssige og økonomi-

ske ansvar over for Departementet for Sundhed. 

Det driftsmæssige ledelsesansvar omfatter de faglige, økonomi-

ske og personalemæssige ressourcer, dvs. materiel, økonomi, per-

sonale og kompetencer i det samlede PPN og underliggende institu-

tioner.  

Det koordinerende ledelsesansvar omfatter sikring af, at alle akti-

viteter i PPN og underliggende institutioner planlægges koordineret, 

så de er i overensstemmelse med de, på sundheds- og forebyggel-

sesområdet området, formulerede strategier, mål og handlingspla-

ner.  

Det udviklende ledelsesansvar omfatter sikringen af udvikling af 

PPN og underliggende institutioner, såvel i form af udarbejdelse af 

generelle analyser og udredninger, strategier og planer som andre 

former for bidrag til udviklingsarbejdet, herunder den generelle 

kompetenceudvikling i PPN og underliggende institutioner. 

Det forebyggende og sundhedsfremmende ledelsesansvar om-

fatter sikringen af, at forebyggelse og sundhedsfremme integreres 

og udvikles, som et væsentligt element i SHVs sammenhængende 

indsats over for borgerne i Grønland. 

Referenceforhold: Styrelseschefen referer til Departementschefen i Departementet 

for Sundhed. 

Styrelseschefens generelle  

ansvars- og arbejdsområder: 

 

Styrelseschefen har det overordnede driftsmæssige og økonomiske 

og administrative ansvar for alle enheder i PPN og underliggende 

institutioner. Styrelseschefen er således den, der repræsenterer, og 

udtaler sig på, det samlede SHVs vegne. Herudover udtaler Styrel-

seschefen sig på indenfor de faglige opgaver/enheder Styrelsesche-

fen er ansvarlig for. Cheflæge, Chefsygeplejersker samt Cheftand-

læge udtaler sig på deres respektive ansvarsområder. 

Styrelseschefen ansvars- og arbejdsområder er: 

 Aktiv deltagelse i arbejdet med udvikling af sundhedsvæse-

net 

 Ansvaret for koordineringen og udviklingen af ressourcean-
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vendelsen i det samlede SHV og mellem de enkelte områ-

der og enheder. 

 Overordnet ledelse og koordinering af udviklingsopgaverne 

o Udvikling og fortsat styrkelse af PPn og underlig-

gende institutioner - gennem implementering af de 

af Departementet for Sundhed formulerede strate-

gier og retningslinjer. 

o Organisering, planlægning og udvikling af sund-

hedsvæsenets organisation 

o Udarbejdelse af mål og handlingsplaner for PPN og 

underliggende institutioner 

o Indgåelse og overholdelse af aftaler, planer og 

budgetter 

o Styring og sikring af opfyldelsen af udviklingsmæs-

sige opgaver i PPN og underliggende institutioner. 

 Øverste ansvarlige for de økonomiske, investerings-, IT- og 
budgetmæssige forhold i PPN og underliggende institutio-
ner. 

 Ansvaret for interne (strategiske) projekter i PPN og under-
liggende institutioner. 

 Samspil med lokale organisationer, kommuner og institutio-
ner m.v. med henblik på at opnå den bedst mulige tilrette-
læggelse af forebyggelse og sundhedsfremme, undersø-
gelse og behandling fra start til afslutning af patientforløb. 

 Tilrettelæggelsen og implementeringen af en effektiv faglig 
organisering i PPN og underliggende institutioner, dvs. : 

o udformning og gennemførelse af de nødvendige 
processer, procedurer og vejledninger 

o udfærdigelsen af de nødvendige stillings- og funkti-
onsbeskrivelser for de personalegrupper cheflægen 
har det faglige ansvar for. 

 Styrelseschefen er overordnet ansvarlig for IT og byggepro-
jekter i PPN og underliggende institutioner, samt den sam-
lede reorganisering af sundhedsvæsenet i forbindelse med 
regionaliseringen. 

Ledelsesmæssigt er Styrelseschefen ansvarlig for: 

 De administrative og driftsmæssige områder, i det samlede 
SHV, dvs både distrikter og landshospital, der ikke vareta-
ges af Cheflægen (lægefaglige), Chefsygeplejersken (syge-
plejefaglige) eller Cheftandlægen (tandplejefaglige). 

 Styrelseschefen  er således øverst ansvarlig for Ledelses-
sekretariatet, Økonomiafdelingen, Personale – og udvikling, 
samt for IT og Driftsområdet. Det omfatter også sikringen af 
samråd og informationsudveksling indenfor disse ansvars-
områder. 

 

Styrelseschefen  er medansvarlig for effektiviteten i lederteamet: 



Stillingsbeskrivelse for Styrelseschefen 

Godkendt af SL den 19.8.2009  3/3 

 Samspil og samarbejde i Sundhedsledelsen 

 Gennemførelse af de faste møder indenfor ledelsesstruktu-
ren 

 En kontinuert, effektiv og vedkommende intern kommunika-
tion 

Økonomi-, Personale- og Udan-

nelsesforhold: 

Styrelseschefen er som medlem af Sundhedsledelsen og øverst 

driftsmæssig og økonomisk ansvarlig over for Departementet for 

Sundhed for ansvarlig for at: 

 der udarbejdes mål, budgetter og planer for alle enhederne i 
PPN og underliggende institutioner 

 der løbende foretages budgetopfølgning og budgetstyring 
for afdelingerne 

 der løbende foretages omkostnings- og lønsumsstyring for 
enhedernes personale  

 der er den nødvendige bemanding af enheder og projekter 

 drifts- hhv. udviklings- og projektarbejdet sker efter gælden-
de retningslinjer 

 enhedernes og projekternes personale har den nødvendige 
kompetence til at løse de opgaver, de er pålagt 

 der leves op til de fastsatte mål, aftaler og standarder for 
SHVs uddannelsesforpligtelser og den samlede kompeten-
ceudvikling 

 enhedernes personale har den nødvendige kompetence til 
at løse de opgaver, de er tillagt, herunder at enhederne le-
ver op til mål, aftaler og standarder 

 der overvåges og rapporteres vedrørende bygningernes, 
materiellets og apparaturets stand. 

Delegation: Indenfor rammerne af Sundhedsledelsens funktionsbeskrivelse, 

nærværende stillingsbeskrivelse - og i visse tilfælde efter aftale med 

Departementschefen - kan Styrelseschefen delegere opgavers løs-

ning til andre i organisationen. 

Beføjelser: Styrelseschefen har som øverst ansvarlige beføjelser til at disponere inden-

for PPN og underliggende institutioner godkendte budget 

 

 

 


